Pa và cho phép người Chăm Pa phục hồi Thuận Thành trấn (Khu Tự trị Chăm Pa). Hòa ước giữa

chúa Nguyễn và chúa Chăm Pa được ghi rõ trong Nghị Định Ngũ Điều vào năm Hiển Tông thứ 21

(năm Vĩnh Thạnh thứ 8 nhà Lê tức năm 1712) và được duy trì cho đến năm Minh Mạng thứ 13

(1832), khi Minh Mạng bất kể hòa ước của tiền triều, xóa bỏ quy chế tự trị của người Chăm. Sau

đó một số người Chăm liên minh với Lê Văn Khôi nổi dậy để phục hồi Thuận Thành trấn nhưng

không thành.

Hậu duệ của chúa Chăm Pa có ông Dụng Gạch, một vị hoàng tử anh hùng, phó chủ tịch ủy ban